UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2018

 (PUBLICAÇÃO Nº 02)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2018.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2018 (PUBLICAÇÃO Nº 02).

SANTO ANDRÉ, 12 DE ABRIL DE 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

481 21089115 Alexandro dos Santos Souza ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

83B 11077115 Amanda Aparecida Barbosa Santos ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

583 21010014 Barbara Silva Mendonca ESTU038-17
Tratamento de Águas Urbanas

Servidas

575 21033914 Christopher de Souza Silva ESTG007-17 Engenharia Logística

282 11201720244 Daniel Da Silva Morais ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

704 11121214 Danielle Alves de Menezes ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

544 11201722994 DIOGO LUIZ ROSSETTI ESTO013-17 Engenharia Econômica

551 11201721466 Diogo Milena Duarte Ignacio ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

88 11119916
Eduardo Takasu Bomfim de

Oliveira
ESZU029-17

História da Cidade e do
Urbanismo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

94 11119916
Eduardo Takasu Bomfim de

Oliveira
ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

20 11107416 Ellen Santos ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

474 11201722756
GABRIEL CESAR NAPOLES CAMPOS

DOS SANTOS
BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

193 11201721712
Gabriel Geidson Johanson De

Sousa
BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

517 21006916 Gabriella de Souza Costa ESHP013-13
Introdução ao Direito

Constitucional

116B 11126915 Giovanna Rosante Barbalho Zucco ESTO012-17 Princípios de Administração

494 11201720128 Giovanna Semprini Ferreira ESHR011-13 Introdução ao Estudo do Direito

44 11120915 Guilherme Choi Rigueira ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

77 11201721240 Gustavo Lazaro Ferreira ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

236 11201721240 Gustavo Lazaro Ferreira ESTO013-17 Engenharia Econômica

270 11201721311 Humberto Yago Da Silva Pinto ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

2 11201722835 IGOR BELARMINO LOPES ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

9 11201722835 IGOR BELARMINO LOPES ESTB022-17
Fundamentos de Eletrônica

Analógica e Digital

3A 11201722835 IGOR BELARMINO LOPES ESTE020-17 Instalações Elétricas II

3B 11201722835 IGOR BELARMINO LOPES ESTE019-17 Instalações Elétricas I

371 11201722964
IGOR BONFIM ANEIROS

FERNNADEZ
ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

586 21042216 Jessica Sousa Gomes ESHR011-13 Introdução ao Estudo do Direito

587 21042216 Jessica Sousa Gomes ESTG023-17 Organização do Trabalho

538 11201721702 Joice Aparecida Santos Faria ESHC020-13 História Econômica Geral

540 11201721702 Joice Aparecida Santos Faria ESHC002-13 Contabilidade Básica

596 21085914 Julio Cesar Oliveira de Lana ESTO013-17 Engenharia Econômica

597 21085914 Julio Cesar Oliveira de Lana ESZC018-17 Análise Econômica de Projetos

208 11201720242 Karina Mayumi Sato ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

51A 11201720242 Karina Mayumi Sato ESTG007-17 Engenharia Logística

52B 11201720242 Karina Mayumi Sato ESZM035-17 Aditivação de Polímeros

465 11201721104 Leonardo De Carvalho Chicarolli ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

255 11201723119 LUANA GOMES DA SILVA ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

25 11120116 Lucas Pedro Dias do Nascimento ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

339 11201723057 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

348 11201723057 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

450 21082515 Maesley de Sousa Fernandes ESHR011-13 Introdução ao Estudo do Direito

454 21082515 Maesley de Sousa Fernandes ESZG036-17 Conceitos de Marketing

455 21082515 Maesley de Sousa Fernandes ESZG017-17 Clima e Cultura Organizacional

306 11201723109 MARCO MENDES CONVERTINO ESTO012-17 Princípios de Administração

308 11201723109 MARCO MENDES CONVERTINO BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

315 11201723109 MARCO MENDES CONVERTINO ESTO013-17 Engenharia Econômica

75A 11201723109 MARCO MENDES CONVERTINO ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

399 21000310
Marcus Vinicius Ferreira da Cunha

Casasco
ESHP024-14

Métodos de Pesquisa em Políticas
Públicas

503 21000310
Marcus Vinicius Ferreira da Cunha

Casasco
ESHP007-13 Federalismo e Políticas Públicas

404 11201722202 Rafael Arosa Prol Otero BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

326 21089516 Rafael Vieira do Sacramento ESTA002-17 Circuitos Elétricos I

330 21089516 Rafael Vieira do Sacramento ESTU009-17 Hidrologia

332 21089516 Rafael Vieira do Sacramento ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

480 21024016 Renan Rocha de Paiva ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

705 11097012 Renato Vieira de Sa MCTA028-15 Programação Estruturada

110 11074415 Ricardo Dos Santos Machado ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

175 11201722153 Roberval Laes Alves Bandeira BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

1734 21038012 Rodrigo Vinicius Lunardi ESZS035-17
Dinâmica de Fluidos

Computacional

142 11122811 Roney Comitre MCZA007-13
Empreendedorismo e

Desenvolvimento de Negócios

145 11122811 Roney Comitre MCZA005-17
Banco de Dados de Apoio à

Tomada de Decisão

36 11054816 Ruddi Chagas Carneiro ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

100 11126015 Shirley Silva Bezerra ESTU005-17 Climatologia

520 11201723001 VICTOR HUGO MAIA BHO1101-15 Introdução à Economia

522 11201723001 VICTOR HUGO MAIA ESHC002-17 Contabilidade Básica

524 11201723001 VICTOR HUGO MAIA ESHC020-17 História Econômica Geral

95 11049315 Vinicius Oliveira De Morais ESTO011-17 Fundamentos de Desenho Técnico

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CAE
CAMPUS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SA 319 11201723033 BEATRIZ MARIA SILVA CARNEIRO ESTO012-15 Princípios de Administração

SA 287 11201720244 Daniel Da Silva Morais ESTA002-17 Circuitos Elétricos I

SA 89 11119916
Eduardo Takasu Bomfim de

Oliveira
ESTO014-17 Termodinâmica Aplicada I

SA 4 11201722835 IGOR BELARMINO LOPES ESTO012-17 Princípios de Administração

SA 51B 11201720242 Karina Mayumi Sato ESTG001-17 Custos

SA 51C 11201720242 Karina Mayumi Sato ESTG023-17 Organização do Trabalho

SA 345 11201723057 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS ESTA002-17 Circuitos Elétricos I

SA 75B 11201723109 MARCO MENDES CONVERTINO ESTG021-17 Sistemas CAD/CAE

SA 138 11201723116 RENATO DIAS DA CUNHA BIQ0602-15 Estrutura e Dinâmica Social